48. *Classe releget.*] Classem dicit, cum de una rantom loquatur navi, teste Servio, initio lib. 5. *Æneid.* ubi classẽm δὲ τὸ ἔργον ἡγλῶν, id est, à lignis dici ait. *Torrent.*

49. *I, pedes quo te.*] Fugam accelera, sive terra, sive mari iter facere volēs: idem quod remis velisque, ut in proverbio est. *Auræ.*] Venti.

50. *Dum favet nox.*] Ab opportunitate temporis. *Favet Venus.*] Amor in te meus.

52. *Sculpe querelam.*] Libri, quos vidi omnes, *sculpe* habent, non *sculpe*: neque

aliter legunt antiqui interpretes. Laminus, quia *scalpere*, ut ait *fodere* significat, quod huic loco parum convenit, *sculpe* restituit. Quasi vero non etiam *gemmam scalpere* dicamus, ut *insabre sculptum* lib. 2. *Serm.* 3. dixit Horat. Et alioqui quovis modo existare viri de pietate sua testimonium mandat Hypermnestra, etiamsi unguibus sit exarandum. Taceo Diomedem Grammaticum, qui *Scalpo* non *Sculpo* dici debere tradidit. *Torr. Sculpe querelam.*] Et scribe Epitaphium, cuius memoria, ob vitam tuam servatam sit sempiterna.

ODE XII. Ὀδὴν δὲ τὴν

AD NEOBULEN.

Neobule Hebri adolescentis amore capta, vitam agit inertem, & desidiosam.

MISERARUM est, neque amori dare ludum,
Neque dulci mala vino lavere; aut exanimari metuenteis patruæ verbera lingua.

Tibi

1. *Miserarum est.*] O Neobule miserarum est, id est, miseræ sunt mulieres, quæ in amore non capiunt voluptatem, neque vino sic hilarantur, ut à se pellant curas, & quæ metu exanimantur propter patris objurgationes: solet enim patrus fratris liberos severius reprehendere, quam pater ipse. *Neque amori.*] Neque in amore colludere vel amori indulgere. Turn. l. 24. c. 11.

2. *Dulci mala.*] A moris mala intelligo, quæ vino eluantur. *Lavere, aut.*] Di-

luere curas, à lavo, is, tertia conjugationis. *Exanimari.*] Vehementer cruciari.

3. *Exanimari.*] Hoc est, perinde cruciari, ac si tristior aliquis patruus sævis objurgationibus perpetuo molestus sit. *Torrent. Metuentes patruæ. &c.*] Miserum est, vos puellas, *patruæ asperæ* & objurgatorix linguæ parentum vel patruorum, *verbera*, castigationes & objurgationes nimium metuentes, perturbari & timore prope exanimari. *Lubin. Patruæ linguæ.*] Patruorum in fratrum filios

- Tibi qualum Cythereæ puer ales,
 5 Tibi telas, operosæque Minervæ
 Studium aufert, Neobule Liparæi nitor Hebri.
 Eques ipso melior Bellerophonte,
 Neque pugno, neque segni pede victus,
 Simul unctos Tiberinis humeros lavit in undis:
 10 Catus idem per apertum fugienteis
 Agitato grege cervos jaculari, &
 Celer alio latitantem fruticeto excipere aprum.